СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
18.12.2017

с. Высокий Яр

      №  39
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

«Высокоярское  сельское поселение» Бакчарского

района Томской области
       В целях приведения Устава муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение» Бакчарского района Томской области в соответствие с федеральным законодательством,
Совет Высокоярского  сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение» Бакчарского района Томской области, утвержденный решением Совета Высокоярского  сельского поселения от 27.03.2015 № 6, следующие изменения:

1) в пункте 3 части3 статьи 14 слова «проекты планов и программ развития Высокоярского  сельского поселения» исключить;

2) пункт 3  части 3 статьи 14 дополнить словами: «проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

3) пункт 4 части 1 статьи 21 исключить;

4) часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

5) часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава Высокоярского
сельского поселения                                                    Д.В.Галица